captación de ingresos para atender las necesidades del funcionamiento integral del 
Tecnológico y brindar con ello servicio educativo de calidad, pertinencia y eficacia. 

INGRESOS 

El ingreso recibido para la operatividad del plantel durante el año del presente informe, 
alcanzó un monto de $2,723,029.79 (dos millones setecientos veinte  tres mil veinte y nueve  
pesos 79/100 M.N.), de los cuales $2,419,332.06 (dos millones cuatrocientos diez y nueve 
mil trecientos treinta y dos pesos 06/100 M.N.), es decir el 89%, proviene del gasto directo, y 
la cantidad de $303,697.73 (trescientos tres mil, seiscientos noventa y siete mil pesos 73/100